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A hatvani önkormányzat és a Hatvani Városvédő Egye-
sület által kezdeményezett jogi eljárások eredményesek 
voltak. A bíróság olyan mértékű szabálytalanságokat álla-
pított meg, amelyek miatt visszavonta a REG Kft. 10 évre 
kiadott környezethasználati engedélyét, egyben új eljárás 
lefolytatására utasította a kormányhivatalt.

A korábban Hunviron 
néven működő REG 
Kft. tevékenységének 

alapja, hogy rekultiválni kel-
lett a Lőrinci és Hatvan hatá-
rán elhelyezkedő egykori per-
nyehányót. Három évtizeddel 
a tevékenység kezdete óta a 
tervszerű tájba illesztésnek és 
biztonságos végleges lezárás-
nak nem sok nyoma van.

A hatvani önkormányzat és 
a Hatvani Városvédő Egyesü-
let jogi eljárásokban támadta 
meg a REG Kft. környe-
zethasználati engedélyének 
szabályosságát. Korábban a 
Heves Megyei Kormányhi-
vatal hulladékgazdálkodással 
kapcsolatos jogszabály meg-
sértése, valamint engedélytől 
eltérő tevékenység miatt a 

REG Kft. részére mintegy 
141 millió forintos hulladék-
gazdálkodási bírságot szabott 
ki, melyet később figyelmez-
tetés szankcióra mérsékeltek.

Később új eljáró hatóságot 
jelöltek ki, így 2021-ben a 
Nógrád Megyei Kormány-
hivatal új, 10 évre szóló egy-
séges környezethasználati 
engedélyt adott a gazdasági 
társaságnak, amelyet azóta 
már több alkalommal is mó-
dosítottak. A Miskolci Tör-
vényszék a több éves jogi 
küzdelem után kimondta, a 
hatóság nem járt el kellő ala-
possággal, az engedélyezési 
eljárást meg kell ismételni.

A per során – melybe szak-
értőt is bevontak – kiderült, 
tisztázni kell a talajvíz figye-

lő kutak szennyezettségét, de 
a pernyén kialakított tározó 
medencék vízzárósága is ag-
gályos, nem felel meg az el-
érhető legjobb technológia 
követelményének.

Az eljárás során azt is meg-
állapították, hogy ma sincs 
aktuális, elfogadott és betar-
tott rekultivációs terv, mely 
a környezetbiztonság és a 

tájrehabilitáció alapja. Az ügy 
a bűzzel indult, de ettől jóval 
komolyabb környezeti koc-
kázatokkal, problémákkal és 
megoldandó feladatokkal ért 
a jelenlegi szakaszába.

A bíróság jogerős dön-
tése nyomán gyorsan újra 
is indult az engedélyezési 
eljárás, melyhez a hatvani 
önkormányzat és a Hatvani 

Városvédő Egyesület jogi és 
szakmai csapata már számos 
javaslattal élt. Ezek között ki-
emelt volt a rekultiváció terv-
szerűségének, szakszerűségé-
nek helyreállítása. – Bízunk 
benne, hogy a hatóság az új 
eljárás keretében minden el-
járási és szakmai hibát kijavít, 
alapos szakmai véleményün-
ket befogadja, a cég pedig 

ezeket betartja. Ez az alapja, 
hogy az itt élőknek ne kelljen 
többé tartania a környezet 
veszélyeztetésétől – fogalma-
zott Horváth Richárd.

A polgármester azt is el-
mondta, ha a mára kialakult 
helyzet sem hoz megoldást, 
folytatják a jogszerű küzdel-
met.
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Bűzügy: visszavonták a REG Kft. engedélyét
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Január 6-án megszületett 
a 2024-es év első hatvani 
babája. Bence az első gyer-
mek a családban, mindenki 
egészséges.

Január 6-ig kellett várni, 
hogy megszülessen 2024 
első hatvani babája: Bence 

2450 grammos súllyal 48 cm-
rel látott napvilágot. A Hatva-
ni Albert Schweitzer Kórház-
Rendelőintézet szülészeti és 
nőgyógyászati osztály, osz-
tályvezető főorvosa elmondta, 
hogy Bence császármetszéssel 
jött a világra, és a gyermek 
egészséges, valamint anyukája 
is jól van.

Az év elsőszülött hatvani 
gyermekének egyben szim-
bolikus jelentése is van egy 
város életében – mutatott rá 
Lestyán Balázs alpolgármes-
ter. – Egy gyermek születése, 
mindig reményt sugároz. Az 
új év elején erre nagyon nagy 

szükség van. Ezért köszöntjük 
minden évben az elsőszülött 
gyermeket, ezzel is azt szim-
bolizálva, hogy bízunk Hat-
van fejlődésében – részletezte.

A kórházban évről-évre 
több gyermek születik, 2023-
ban 891 szülést vezettek le 
Hatvanban.

Rimán Alexandra

Megszületett Bence, 
a 2024-es év 
első hatvani babája

Hatvan Város Önkormányzatának lapja



Az eseményen beszédet 
mondott Horváth Richárd 
polgármester. A városveze-
tő, a többi között arra is rá-
mutatott, hogy a hatvaniak 
a nehezebb időszakokban 
is képesek az összefogásra. 
Ahogy mondta, ez az értékes 
tulajdonság határozza meg a 
város arculatát.

Magyarország tör-
ténelmének egyik 
legnagyobb em-

berveszteségét szenvedte el, 
1943 januárjában, a Don-
folyó kanyarulata mentén. 
A szovjet Vörös Hadsereg 
támadása során körülbelül 
120 ezer honvéd eshetett el, a 
szakértők szerint. A csatában 
elhunyt hősök között hatvani 
katonák is voltak, ezért a vá-
ros számára kiemelten fon-
tos, hogy méltó ünnepségen 
emlékezzünk a fájdalmas és 
szomorú eseményre. Horváth 
Richárd polgármester ünnepi 
beszédében kiemelte, azért 

fontos megemlékeznünk a 
sikerek mellett a tragédiákra 
is, mert az ezekre adott érzel-
mi és cselekvésben mérhető 
válaszok adják nemzetünk 
karakterét. - Ahogyan Hat-
van karakterét is azon értékek 
adják, melyeket még a leg-
nagyobb bajban, nehézség-

ben sem vagyunk hajlandóak 
feladni. Hogy mi, hatvaniak 
törődünk egymással – ez ha-
tározza meg szociális hoz-
záállásunkat. Hogy mi, hat-
vaniak együtt döntünk – ez 
határozza meg fejlesztéseink 
legnagyobb részét. Hogy mi, 
hatvaniak óvjuk a természetet, 

a teremtett világot – ez hatá-
rozza meg városunk arculatát. 
Ezek vagyunk mi, hatvaniak! 
– mondta.

Az esemény végén az em-
lékezők elhelyezték a koszo-
rúkat és a mécseseket az Őr-
szem szobor emlékművénél. 

 Szeniczey Csaba

Az örökzöld klasszikusok 
mellett filmzenéket, operett-
részleteket, sőt még rockzenét 
is hallhattak az érdeklődők a 
város és a Hatvani Szimfoni-
kus Zenekar újévi hangverse-
nyén. A hatvani sportcsarnok-
ban megrendezett eseményre 
minden jegy elkelt, így a fel-
lépő művészek teltház előtt 
játszhattak. A jegyvásárlásból 
befolyt összeget idén is jóté-
kony célra ajánlották fel.

A már tradicionális ese-
ménynek számító 
koncert minden év-

ben tartogat meglepetéseket a 
közönség számára. Most sem 
volt másként. Az Újévi Hang-
verseny egyik különlegessége, 
hogy a Hatvani Szimfonikus 
Zenekar tagjain kívül több 
meghívott vendégművész is 
emeli a koncert fényét. A siker 
titka továbbá az is, hogy a ze-
nei repertoárban megtalálha-
tóak a klasszikus és a könnyű-
zene örökzöldjei is.

A 2024-es évet köszön-
tő hangverseny közreműkö-
dő művészei voltak: Tótpál 
Szilvia, Ambruzs Berill, Dr. 
Apró Andrea, Kurkó József, 
és Ujvári Gergely. A meghí-
vott vendégek között pedig a 
Dalvarázs Show Kórussal és a 
Treff zenekarral is találkozha-
tott a nagyérdemű. A cél idén 
is az volt, hogy a hangverseny 
ideje alatt a közönség elfelejt-
se a hétköznapi problémákat 
– mondta a Hatvani Szim-
fonikus Zenekar karmestere. 
Kiss Zoltán azt is elmondta, 
hogy a monumentális rendez-
vény olyan kiterjedt szervezést 
igényel, amelyet már az Új-
évi Hangverseny után szinte 
rögtön el kell kezdeni, így a 

2025-ös koncert munkálatai 
hamarosan megkezdődnek. 
Hozzátette, Tótpál Szilvia 
operaénekes, művésztanárral 
együtt szervezik a hangver-

senyt, akinek a segítsége nélkül 
nem jöhetne létre a produkció.        

A hangverseny egy ünnepi 
fanfárral kezdődött, amelyet a 
Hatvani Szimfonikus Zenekar 

Rézfúvós Nagyparti szekciója 
adott elő. Vezényelt Ifj. Simon 
József.

Ezután Horváth Richárd 
polgármester köszöntötte a 

közönséget. A városvezető 
beszédében a 2023-as évet 
értékelte. Ahogy mondta, a 
városon kívül születtek olyan 
döntések, amelyek komoly 
kihívást jelentettek, azonban 
a hatvaniak összefogásának 
eredményeként sikerült sta-
billá tenni a város működését, 
ebben a nehéz időszakban is.            

Mindezek után Giacomo 
Puccini, Lehár Ferenc, Valter 
Sommerfeld, Zerkovitz Béla, 
Josef Strauss, valamint Erkel 
Ferenc műveiből is hallha-
tott részleteket a közönség. 
Az első részt Hans Florian 
Zimmer, a Karib tenger ka-
lózai című műve zárta. A 

hangverseny második részé-
ben, a többi között Johann 
Strauss, és Giuseppe Verdi 
zenei világa is megelevene-
dett a színpadon.  A hang-
verseny meghívott vendége 
volt a Treff együttes, akiknek 
a tagjai szimfonikus zenekari 
kísérettel adták elő az Itt állok 
e földön, és a Felkelő nap háza 
című rockballadákat. Majd a 
Dalvarázs Show Kórus követ-
kezett, a Csinibaba című film 
betétdalával. Vezényelt, Föl-
desi – Korsós Andrea.

A fináléban Kálmán Imre, 
Csárdáskirálynő operettjéből 
hallhatott részletet a nagyér-
demű, valamint idén is foly-
tatódott a hagyomány, és most 
is a Radetzky indulóval zárult 
a 2024-es Újévi Koncert. Az 
esemény végén a közönség 
vastapssal köszönte meg a 
szervezők, és az előadóművé-
szek munkáját.

A szervezők az előző évek-
hez hasonlóan most is jóté-
kony célra ajánlották fel a je-
gyekből befolyt összeget. Idén 
a Hatvani Kocsis Albert Ze-
neiskolát támogatták.

Szeniczey Csaba
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A Don-kanyarnál elesett 
hősökre emlékeztek

Rockzenét is hallhatott 
a közönség az újévi 
hangversenyen 

A zeneiskola kapta meg a másfélmillió forintos támogatást
Ebben az évben is jótékony 
célra ajánlotta Hatvan vá-
ros önkormányzata az újévi 
hangverseny jegyeladásá-
ból befolyt összeget. Idén a 
Kocsis Albert Zeneiskolát 
támogatták.

Január 6-án tartották az 
Újévi Hangversenyt a 
sportcsarnokban, mely 

idén is nagy sikert aratott. A 
jegyárból befolyt összeget az 
önkormányzat, mint minden 
évben, idén is jótékony célra 
fordította. Az átadó sajtótájé-
koztatóján Horváth Richárd 
polgármester úgy fogalma-
zott: a városvezetés fontos-

nak tartja, hogy támogassa 
a hatvani civil szervezeteket. 
Mint mondta, a kulturális 
életnek és a gyerekek fejlő-
désének nagy szerepe van a 
város életében, ezért esett a 
választás a zeneiskolára. – 
Nagyon fontosak a hatvani 
gyerekek, illetve, hogy pró-
báljuk segíteni a tehetséges 
fiatalokat. Ezért szeretnénk 
átadni a hangverseny bevéte-
lét a zeneiskola alapítványá-
nak. Remélem, hogy ezzel a 
sok jó képességű növendéket, 
valamint a zeneiskolát is tud-
juk támogatni – részletezte.

Kelemen Attila, a Kocsis 
Albert Zeneiskola igazgató-

ja azt mondta, hogy élmény 
volt 1200 ember előtt ját-
szani. Annak a jelentőségé-
ről is beszélt, hogy milyen 

egy olyan városban élni, ahol 
ilyen nagyszabású kulturális 
események valósulnak meg. 
– Ezúton is szeretném meg-

köszönni a városvezetésnek 
és a képviselő-testület összes 
tagjának a kultúrához való 
hozzáállást. Hiszen ez volt a 
14. hangverseny, ami az önök 
elkötelezettsége nélkül nem 
jöhetett volna létre – részle-
tezte. Az igazgató hozzátette, 
hogy az adományból a zene-
iskola udvarán lévő parkoló-
helyeket fogják majd bővíteni.

Az esemény zárásaként 
Horváth Richárd polgár-
mester átadta a több mint 1,5 
millió forintról szóló adomá-
nyozó oklevelet a Hatvani 
Állami Zeneiskoláért Ala-
pítvány elnökének. Szabó 
Krisztina azt hangsúlyozta, 

hogy a gyermekek fejlődése 
érdekében végzik az újítá-
sokat. – Ebben a szép te-
remben, ahol most vagyunk, 
hamarosan egy színpad is 
épül, igazi csodákat mutat-
hatunk majd be itt, és újabb 
tehetségeket nevelhetünk ki 
az intézmény falain belül. A 
korábbi növendékeknek pe-
dig köszönjük, hogy későbbi 
pályájuk során is felvállalják 
az ügyeinket – részletezte.

Az esemény után a város-
vezető és az önkormányza-
ti képviselők körbejárták a 
nemrég teljesen felújított és 
korszerűsített intézményt.

Varga Dorottya

Ismét lesz városbál Hatvanban. Február 24-én újra a jóté-
konyságról szól majd minden a Nagy Endre Rendezvény-
teremben. Idén a hatvani óvodák alapítványainak ajánlják 
fel az esemény bevételét. 

Hatvanban ismét 
megrendezik a 
Városbált. Az ese-

ményt a koronavírus és a 
gazdasági nehézségek miatt 
nem tartották meg az elmúlt 
években, most viszont újraé-
led ez a hagyomány. Hatodik 
alkalommal szervezik meg a 
programot, amelynek fővéd-
nöke Horváth Richárd pol-
gármester. A jótékonysági 
est február 24-én 18 órakor 
kezdődik, ahol több produk-
cióval is készülnek, így fellép 

a Tancevaty Partyzans, lesz 
revü műsor és Zséda is szó-
rakoztatja majd a közönsé-
get, emellett a vacsora alatt is 
élő zenével várják a résztve-
vőket. Az idei városbál han-
gulatát a moulin rouge világa 
ihlette.

Az esemény fő célja most 
is a jótékonykodás. A vá-
rosbálokból befolyt ösz-
szeggel támogatták már a 
Fogyatékkal élők Nappa-
li Intézményét, a hatvani 
mentőszolgálatot, a Szociá-

lis, Gyermekjóléti és Egész-
ségügyi Szolgálat Védőnői 
Szolgálatot és a hatvani 
gyermekorvosi rendelőket 
is – mondta Lestyán Balázs 
alpolgármester. – A városbál 
mindig egy nemes célt tűz 
ki maga elé, egy szervezetet 
vagy éppen egy csoportot 
támogatunk a bálból befolyt 
bevétellel. Nincs ez másként 
az idén sem, most az ado-
mányozottak a hatvani óvo-
dák, az óvodák alapítványai. 
Hét óvoda van a városban, 
mind a hét intézménynek 
van alapítványa, a városbál 
bevételéből pedig egyenlő 
mértékben fognak részesül-
ni. Számunkra fontos, hogy 

biztosítsuk a hatvani gyer-
mekek megfelelő környe-
zetben való nevelkedését és 
fejlődését – hangsúlyozta.

Az idei Városbálra a je-
gyek január 16-tól kapha-
tóak a Tourinform Hatvan 
Irodában, a belépő 20.000 
forint, amely tartalmazza a 
vacsorát. Emellett vannak 
támogatói jegyek is, melyek 
szintén a jótékony célhoz já-
rulnak hozzá, ezeket 5, 10 és 
20 ezer forint értékben lehet 
megvásárolni, így bárki ré-
szese lehet a segítségnyújtás-
nak, még azok is, akik nem 
tudnak személyesen elláto-
gatni az eseményre.

Rácz-Szénási Réka

Pozitív és negatív hatásai 
is vannak a CSOK Plusz 
megjelenésének az ingatlan-
piacra – hangsúlyozta Tóth 
Zoltán ingatlanszakértő. A 
szakember arról is beszélt, 
hogy mit tanácsol azoknak, 
akik fel szeretnék venni az 
állam új lakáshitelét.

Már január elsejé-
től igényelhető a 
CSOK Plusz. Az 

állam új lakáshitel konstrukci-
ójával 15, 30, vagy akár 50 mil-
lió forint is felvehető. A köl-
csön egy, kettő, illetve három 
gyermek vállalásával kérhető, 
attól függetlenül, hogy hol he-
lyezkedik el, és hány éves az 
ingatlan – hangsúlyozta Tóth 
Zoltán ingatlanszakértő, a 
Hatvan TV Kommentár című 
műsorában. A szakember azt 
is elmondta, milyen hatása lesz 
várhatóan a CSOK Plusznak a 
hazai lakáspiacra. – Ha vannak 
kedvező támogatások, mint 
például a CSOK Plusz, amiről 
most beszélünk, azok többnyi-
re fellendítik az ingatlanpiacot. 
Ha pedig fellendíti valami a 
lakáspiacot, akkor ez összes-
ségében az ingatlanárak emel-
kedésével szokott járni. Tehát 

akkor csökkennek az árak, ha 
nincs kereslet. Ebben az évben 
ezt kevésbé várhatjuk. Akinek 
van lehetősége, annak minden-
képpen érdemes szétnézni a 
lehetőségek között, és, ha van 
a számára megfelelő ingatlan, 
azt érdemes megvásárolni – 
részletezte.   

Tóth Zoltán arról is beszélt, 
hogy milyen szempontokat 
érdemes figyelembe venniük 
azoknak, akik a CSOK segítsé-
gével vásárolnának lakást. – Az 
ügyfeleknek – itt most első-
sorban a fiatalabb generációról 
beszélünk – azt kell átgondol-
niuk, hogy mennyi gyermeket 
tudnak reálisan vállalni. Hi-
szen ez az ő döntésük. Mi ezt 
nem tudjuk befolyásolni, hogy 
ők egy, kettő, vagy három gyer-
mekre veszik fel a hitelt. Tehát 
érdemes reálisan gondolkozni 
az ingatlanpiacon. Lehetősé-
gek vannak, az ingatlankínálat 
adott – mondta.  

Az ingatlanszakértő arra is 
rámutatott, hogy általában az 
év elejétől februárig igen aktív 
az ingatlanpiac Magyarorszá-
gon, ezért aki eladni szeretne, 
annak már januárban érdemes 
hirdetnie.

Szeniczey Csaba

A CSOK Plusz is növeli 
az ingatlanárakat A hatvani óvodákat segíti a városbál



Hatvanban is 
elindult 
az üvegvisszaváltás 
rendszere
Az egyik nagy élelmiszer-
lánc már minden magyaror-
szági üzletében elindította 
az üvegvisszaváltás rendsze-
rét, így a hatvani vásárlók is 
találkozhatnak a folyamatot 
segítő automatákkal.

A kormány még 2021-
ben módosította a 
hulladéktörvényt a 

klíma – és természetvédel-
mi akcióterv részeként. Az 
új jogszabály lényege az volt, 
hogy egy úgynevezett kör-
forgásos gazdaságra álljanak 
át a gyártók. A cél, hogy a 
termelés közben minél ke-
vesebb hulladék keletkezzen, 
ahol pedig van rá mód, ott 
alapanyagként használják fel 
a keletkezett szemetet.

A szabályozás 2024-től 
kötelezővé tette az üvegek, a 
műanyag palackok és a fém 
italos dobozok visszaváltását 
is. Mindezek eredményeként 
január másodikától Hatvan-
ban is lehet találkozni a visz-
szaváltást segítő automatával.

A visszaváltható csoma-
golású italok esetében 50 fo-
rint betétdíjjal kell számolni, 
ami azt jelenti, hogy ennyivel 
emelkedett a műanyagpalac-
kos üdítők ára. Ezt a felárat 
akkor kaphatjuk vissza, ami-
kor a visszaváltás megtörté-
nik. A REpontokon található 
automaták kizárólag azokat a 
palackokat veszi vissza, ame-
lyek rendelkeznek egy speciá-
lis azonosító logóval.

Szeniczey Csaba

Több mint 2400-an váltot-
tak jegyet a Hatvany La-
jos Múzeum nagyszabású 
Rippl-Rónai kiállítására az 
elmúlt három hónapban. A 
tárlat anyagát képző alkotá-
sokat már levették a falakról, 
és visszaszállították azokat 
Kaposvárra, az eredeti he-
lyükre. Habár a kulturális 
intézmény átmenetileg zár-
va tart, a március 1-jei nyi-
tást követően több új kiállí-
tást terveznek megvalósítani 
ebben az évben.

A Rippl-Rónai tárlat 
legikonikusabb alko-
tása, a Tavaszi mun-

kák is lekerült a Hatvany Lajos 
Múzeum faláról. A szakem-
berek a kiállítóteremben az 
előírásoknak megfelelően 
csomagolták, majd pakolták 
a szállító autóra a képeket. A 
három hónapon át tartó be-
mutató ideje alatt folyamato-
sak voltak a tárlatvezetések, és 
többféle múzeumpedagógiai 

foglalkozáson is részt vehet-
tek az érdeklődők. Az idő-
szaki kiállítás népszerű volt, 
több mint 2400 látogató vál-
tott jegyet, hogy megnézze a 
századfordulós magyar művé-
szettörténet egyik legnagyobb 
hatású alkotójának életművét 
– mondta Kökény Ferenc, a 
Hatvani Lajos Múzeum in-
tézményvezetője. – Rendkívül 
jó hangulata volt a kiállítás-
nak, és visszajelzések szerint 
mély nyomott hagyott azok-
ban, akik jegyet váltottak rá. 
Az utolsó napon, december 
23-án is voltak látogatóink, 
még Miskolcról is érkeztek – 
tette hozzá.

Habár a Hatvany Lajos 
Múzeum az energiaválság 
miatt a téli időszakban át-
menetileg zárva tart, márci-
us 1-jei nyitásuk után több 
új kiállítást terveznek meg-
valósítani a kulturális intéz-
mény munkatársai ebben az 
évben is.

Varga Dorottya

Déry Károly hatvani háziorvos rendelőjében is sok beteg je-
lentkezik influenzaszerű, valamint covidra utaló panaszok-
kal is. A szakember kiemelte, hogy a megelőzés érdekében 
újra fontossá vált a maszk viselése, a távolságtartás, és a gya-
kori és alapos kézmosás.

Mintegy 33.700.-an 
fordultak orvoshoz 
in f luenz asz e r ű , 

243.800-an pedig akut légúti 
fertőzés tüneteivel tavaly dec-
emberben 18-a és 24-e között 
Magyarországon, a Nemzeti 
Népegészségügyi és Gyógy-
szerészeti Központ adatai sze-
rint. Déry Károly háziorvos 
rendelőjébe is sokan érkeznek 
hasonló panaszokkal. – Ezek 
a felső légúti megbetegedések 
azért veszélyesek, mert, ha 
nem pihenjük és kezeljük ki, 

és nem várjuk meg azt az 5-6 
napot, hogy teljesen eltűnjön, 
akkor hosszantartó szövőd-
mények és tünetek, hosszan 
tartó köhögés és fáradság is 
kialakulhat – mondta.   

Déry Károly hozzátette, 
hogy a covid omikron válto-
zatával megfertőzött betegek 
is nagy számban fordulnak 
hozzá, ezért a szakember fon-
tosnak tartja a koronavírus 
vakcina felvételét, amelyet az 
oltópontokon lehet kérni. Az 
influenza elleni védőoltást pe-

dig a háziorvosi rendelőkben 
is megkaphatjuk.  – Ma már 
nagyon fontos az influenza 

elleni védőoltás megléte azok-
nak a csoportoknak, akik vala-
milyen krónikus betegségben 

szenvednek. Ezt nem győzöm 
hangsúlyozni. Magas vérnyo-
más, szív, máj, vesebetegségek, 

immunhiányos betegeknek, és 
a 65 év felettieknek kötele-
ző. Igen, tessék oltakozni, ne 
tessék félni tőle. Semmilyen 
mellékhatása nincsen, ezektől 
a vírusoktól nem lehet megbe-
tegedni – részletezte.    

A háziorvos hangsúlyoz-
ta, ritkán előfordulhat, hogy 
mégis betegek leszünk a vak-
cina beadása után, ez általá-
ban akkor történhet meg, ha 
már van tünetmentes vírus a 
szervezetünkben. Déry Ká-
roly arra is rámutatott, hogy 
a megelőzés érdekében, ha 
közösségbe megyünk, hasz-
náljunk maszkot, tartsunk tá-
volságot, és gyakran mossunk 
kezet. Valamint fogyasszunk 
magas C-vitamin tartalmú 
zöldségeket és gyümölcsöket, 
mozogjunk rendszeresen és 
lehetőség szerint tartózkod-
junk sokat a szabadlevegőn.

A szakember arra is felhívta 
a figyelmet, hogy aki felső lég-
úti panaszokat tapasztal ma-
gán, először telefonon keresse 
a rendelőt. Szeniczey Csaba

Népszerű volt a Rippl-Rónai kiállításSokan fordulnak orvoshoz 
légúti megbetegedéssel
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Több élelmiszerosztást tartott 
a mozgáskorlátozottak egyesülete

A Grassalkovich úti üzlet-
sor előtt lévő utcabútoro-
kat deszkázták újra. A lécek 
újrahasznosított textilala-
pú anyagokból készültek. 
Ezek 40%-kal erősebbek és 
strapabíróbbak más hagyo-
mányos anyagokhoz képest 
és ellenállnak a környezeti 
hatásoknak.

A hatvani Grassalko-
vich úti üzletsor 
előtt lévő padok a 

pihenni vágyókat szolgál-
ják, az ülőhelyeket a lakosok 
többsége tisztán és sértetle-
nül szeretné igénybe ven-
ni. Az idő vasfoga azonban 
koptatja ezeket a padokat, 
a faanyag elöregszik, ezért 
esztétikai és kényelmi szem-
pontból is fontos azok időn-
kénti rekonstrukciója. Ezért 
is döntött a képviselő-testü-
let ezeknek az utcabútorok-
nak a felújításáról, a padok 
újradeszkázásáról.

A cserénél azonban nem 
akármilyen léceket használ-
tak, a 10 padhoz szükséges 
deszkák újrahasznosított 
textilalapú anyagokból ké-
szültek, ezáltal jelentősen 

hozzájárulva az anyaghasz-
nálat csökkentését célzó 
uniós előírásokhoz és a kör-
forgásos gazdaság megte-
remtéséhez.

A recycling technológia és 
főként a textilhulladék újra-

hasznosítása kiemelt fontos-
ságú a mai modern, pazarló 
fogyasztási szokásokkal teli 
világban. Például egyetlen 
darab póló előállításához 
2700 liter víz szükséges, 
amelyből egy átlagos ember 
2 és fél évig jutna ivóvízhez. 
Emellett a textilgyártás a glo-
bális vízszennyezés 20%-áért 
felelős. Világviszonylatban az 
összes hulladék 70-80%-át 
is kiteheti a textilhulladék, 
mely problémát eddig “jobb 
esetben” égetéssel oldották 
meg. De elrettentő példaként 
említhetnénk például a chi-
lei Atacama-sivatagot, ahol 
a fast fashion ruhákból több 
ezer tonna textilhulladék 

halmozódott fel, amely már 
az űrből is jól látható.

Ezek a lécek tehát nem 
csak a környezetvédelemhez 
járulnak hozzá, de 40 száza-
lékkal erősebbek és strapabí-
róbbak a hagyományos anya-
gokhoz képest, és ellenállnak 
a környezeti hatásoknak. 
Felületükről lepereg a festék, 
az olaj és a zsír, ütésállók, tar-
tósak és rugalmasak, továbbá 
jól viselik a szélsőséges időjá-
rást is. Telepítésük után tehát 
évekig semmilyen karbantar-
tás nem igényelnek, amivel 
jelentős fenntartási költsé-
get lehet megtakarítani. Az 
esetlegesen megrongálódott 
termékeket pedig a gyár – a 
speciális technológiának kö-
szönhetően – több alkalom-
mal is újra tudja hasznosítani.

A városban folyamatos a 
köztéri padok felújítása és 
karbantartása. A Hatvani 
Szolgáltató Kft. rendszere-
sen ellenőrzi az utcabútorok 
minőségét, ha pedig szükség 
van rá, azonnal elvégzik a 
szükséges munkálatokat.

hatvanihirlap.hu

Az év utolsó hónapjában 
összesen több száz adag 
élelmiszert tartalmazó 
csomagot, valamint kész-
ételt osztott ki a Hatvan 
Város és Környéke Moz-
gáskorlátozottainak Egye-
sülete.

Az év utolsó hónap-
jában többször tar-
tott élelmiszerosztó 

akciót a Hatvan Város és 
Környéke Mozgáskorláto-
zottainak Egyesülete, hogy 
ilyen módon támogassák 
a rászoruló családokat. 
December 9-én a Magyar 
Élelmiszerbank Egyesü-
let felajánlásából 350 adag 
készételt osztottak ki ön-
kénteseik. A karácsonyi 
ünnepekhez közeledve pe-
dig megnőtt az élelmiszer-

adományok mennyisége, 
így december 21-én ösz-
szesen 389 kilogrammnyi 
adomány érkezett hozzájuk 
három üzletlánctól. Szent-
este napján is dolgoztak a 
tagok és az önkéntesek, ezen 
a napon csaknem száz adag 
élelmiszercsomagot osztot-
tak, melyek tartalmaztak 
pékárut, zöldséget, gyümöl-
csöt, tejterméket, valamint 
húsárut. Az adományokból 
a Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzatnak is juttattak. 
A karitatív megmozdulással 
az egyesület több száz csalá-
dot segített.

Nagyné Siraky Szilvia
a Hatvan Város 

és Környéke 
Mozgáskorlátozottainak 

Egyesület elnökének 
beszámolója alapján

Tavaly karácsonykor is se-
gítettek a hatvani vitézek. 
Most édességet osztottak a 
Fogyatékkal Élők Nappali 
Intézményében.

A Vitézi Rend Heves 
Vármegyei Törzska-
pitánysága a kará-

csonyi ünnepekre szokásához 
híven adakozott Hatvanban 
is. A felajánlások beszerzé-
sét Vitéz Szalai Attila Heves 
Vármegyei Törzskapitány 
koordinálta. Az összegyűlt 
finomságokat végül a Fogya-
tékkal élők Nappali Intéz-
ményében osztották szét. Az 
ellátottak hálásan és boldogan 
fogadták az édességeket. 

Forrás és képek: 
Vitézi Rend Heves 

Vármegyei Törzskapitánysága

Édességgel segítettek a vitézek

Környezettudatos technológia segítségével 
újították fel a köztéri padokat
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Január 22-én országszer-
te a magyar kultúra nap-
ját ünneplik. Hatvanban 
a jeles nap alkalmából a 
Grassalkovich-kastély dísz-
termében tartottak meg-
emlékezést a kulturális 
értékekről. Az eseményen 
általános iskolások szavalták 
a Himnuszt, és koncertet is 
hallhatott a közönség. Át-
adták továbbá a Pro Cultura 
kitüntetést, melyet idén 
Vitayné Kepes Gabriella, az 
Ady Endre könyvár igazga-
tóhelyettese vehetett át.

A magyar kultúra 
napjáról Hatvan-
ban is megemlékez-

tek, ebből az alkalomból a 
Grassalkovich-kastély dísz-
termében rendeztek ünnep-
séget. Az esemény a Him-
nusz elszavalásával kezdődött, 
melyet a Hatvani 5. Számú 
Általános Iskola két tanuló-
jának előadásában hallhatott 
a közönség. Ezt követően 
Horváth Richárd polgármes-
ter azt hangsúlyozta, hogy a 
kultúrának fontos szerepe van 
Hatvanban. Mint fogalma-
zott: a városvezetés a nehéz 
gazdasági helyzet ellenére is 
azon dolgozik, hogy erősítse 
a helyi kulturális életet, ér-
tékeket. – Mindent megte-
szünk, hogy ebben a városban 
működjenek a kulturális in-
tézményeink, és kellően be-
töltsék a szerepüket. Köszö-
nettel tartozom azoknak, akik 
ezekben az intézményekben 
dolgoznak, helyt állnak, és 
segítenek minket a minden-
napokban – részletezte.

Az eseményen átadták a 
„Pro Cultura kitüntető em-
lékérem Hatvan város kul-
túrájáért” elismerést, melyet 
minden évben a város kultu-

rális életében tevékenykedő 
szakdolgozónak ítélnek oda. 
Idén az Ady Endre Könyvtár 
igazgatóhelyettese, a gyer-
mekkönyvtár vezetője ve-
hette át ezt a díjat. Vitayné 
Kepes Gabriella, a Magyar 
Könyvtárosok Egyesülete 
Heves Megyei Szervezeté-
nek vezetőségi tagja. Fontos-
nak tartja, hogy a gyerekeket 
olvasókká nevelje, és kapcso-
latot alakítson ki a fiatalok és 

a könyvtár között. Gyakran 
szervez napközis táborokat, 
melyekhez ő írja a pályáza-
tot. Több népszerű könyvtári 
esemény fűződik a nevéhez, 
így például a Szabó Magda 
emlékkiállítás, a Janikovszky 
Éva tárlat, a hulladékcsök-
kentési hét alkotói pályázatá-
nak kiírása és az ehhez kap-
csolódó kiállítás, valamint az 
Országos Könyvtári Napok 
több programja.

– Nagyon örülök a díjnak, 
szerintem minden kulturális 
intézmény dolgozója hálás 
az önkormányzatnak, amiért 
gondolnak a mi szféránkra. 
Köszönettel tartozom a je-
lenlegi és az egykori kollé-
gáknak egyaránt, hiszen a volt 
kollégák olyan alapot adtak, 
amire szépen lehet építkezni. 
Ahogyan a polgármester úr 
mondta, nem könnyű a dol-
gunk, nem adjuk fel, és pró-
bálunk továbbra is színvona-
las rendezvényeket létrehozni 
az intézményünkben. Bízom 
benne, hogy még több rend-
szeres látogatója lesz a városi 
könyvtárnak – foglalta össze.

Az esemény zenés műsor-
ral folytatódott, felcsendültek 
egyebek mellett Kodály Zol-
tán és Erkel Ferenc dallamai. 
A műveket Horváth Mária 
és növendékei előadásában 
hallhatta a közönség. Az 
operaének-művész a Hatvani 
Kodály Zoltán Értékközve-
títő és Képességfejlesztő Ál-

talános Iskolában a Kodály-
módszer szerint tanítja az 
intézmény diákjait. A Kocsis 
Albert Zeneiskolában pedig 
hangképző tanárként tevé-
kenykedik. Fő feladatának 
tartja a zenei értékközvetítést 
és az értékőrzést. A koncer-
ten közreműködött Neumark 
Zoltán, aki a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Főiskola zon-
gora szakán végzett, és tanult 
a bécsi zeneakadémián is. A 
zongoraművész jelenleg az 
Országos Rabbiképző-Zsidó 
Egyetem kántorképző szaká-
nak adjunktus korrepetitora. 
Mindezek mellett színházak 
zenés produkcióinak zenei 
vezetője, zeneszerzőként pe-
dig mesemuciscaleket ír.

Varga Dorottya

Vitayné Kepes Gabriella kapta 
a Pro Cultura díjat

Szent Sebestyén napja Hat-
van fogadalmi ünnepe is 
egyben. 1740-ben ezen a 
napon ért véget a pestisjár-
vány a városban. A pusztító 
betegség a lakosságot meg-
tizedelte, így január 20-án 
minden évben a belvárosi 
Szent Adalbert plébánia-
templomban szentmisével 
adnak hálát a város lakói a 
betegség elmúlásáért. A ren-
dezvényen megkoszorúzták 
Boldog Meszlényi Zoltán 
emléktábláját is.

Emlékezőkkel telt meg 
a belvárosi Szent 
Adalbert-plébánia-

templom Hatvan fogadal-
mi napján. Már hagyomány, 
hogy a város együtt tiszteleg 
január 20-án Szent Sebes-
tyén előtt, és a hívek közö-
sen imádkoznak azért, hogy 
véget ért a pusztító pestis-
járvány. Az 1739 tavaszán 
indult pandémia a város 
lakosságát megtizedelte, a 
betegeket haláluk előtt meg-
gyóntatták, megáldoztatták 
és a szent kenet szentségét is 
felvették.

Krizsán Zoltán hálaadó 
szentmisén arról is beszélt, 

hogy a pandémia 1740-ben 
Szent Sebestyén napján szűnt 
meg, akit – a hagyomány 
szerint – kereszténysége mi-
att kikötözték egy karóhoz 
és nyilakkal lövettek meg. A 
középkorban a pestist, Isten 
nyilakkal küldött büntetése-
ként fogták fel, és mivel Szent 
Sebestyén túlélte a kínzást, 
tőle várták a megmenekü-
lést. – A vértanúként tisztelt 

Szent Sebestyénhez mindig, 
mint segítőszenthez fordul-
tak a keresztények, főként 
pestis vagy bármilyen járvány 
idején.  A keresztény ember 
mindig tudatában van an-
nak, hogy az élete az emberi 
erő mellett, Isten kegyelmén 
is múlik, ezért van szükség 
arra, hogy minden körülmé-
nyek között hálát adjunk az 
életünkért Istennek. Fontos, 

hogy megköszönjük azt a 
sok jót, amit kapunk tőle, így 
ezen a napon is kérjük Szent 
Sebestyén közbenjárását az 
életünkre és hazánkra – rész-
letezte. A szertartást követő-
en a hívek a Szent Sebestyén 
szobornál elmondták az ősi 
fogadalmi imát, majd megko-
szorúzták Boldog Meszlényi 
Zoltán emléktábláját.

Rimán Alexandra

Hatvan fogadalmi napját ünnepelték

Emelkedett az anyatej ára 
december végétől, így már 
3500 forintot fizetnek min-
den liter után. Még mindig 
országos az anyatejhiány, a 
hatvani gyűjtőállomáson is 
nagy szükség van rá.

Tavaly december 22-
én lépett hatályba 
a belügyminiszteri 

rendelet, miszerint emelke-
dett az anyatej ára. Csaknem 
30%-kal fizetnek többet érte, 
így az édesanyák most már 
3500 forintot kapnak kézhez 
minden leadott liter után. Az 
egészségügyi szakemberek 

azt várják, hogy a megnövelt 
átvételi ár hatására többen 
fognak majd anyatejet vinni 
a gyűjtőpontokra – mondta 
Rusainé Klátyik Krisztina, a 
hatvani Anyatejgyűjtő Állo-
más szakasszisztense. – Ta-
valy december 21-én jelent 
meg a Magyar Közlönyben, 
hogy 2700 forintról 3500 
forintra emelkedik az anya-
tej díjazása. Nem nevezném 
jelentős növekedésnek, mert 
a cél, hogy ez az összeg elérje 
az 5 ezer forintot. Mi mégis 
azt várjuk, hogy az édesanyák 
egy kicsit motiváltabbak lesz-
nek, így a rászorulóknak több 

segítséget tud majd nyújtani 
intézményünk – tette hozzá.

Az anyatejre nagy szükség 
van a gyűjtőállomásokon. 
Itt Hatvanban is rendszeres 
probléma, hogy nem tudják 
biztosítani a nélkülöző új-
szülötteknek a maximálisan 
adható mennyiséget. – Egy 
fő naponta maximum 800 
milliliter tejet hozhat be, il-
letve akik tejet igényelnek 
szintén ennyit vihetnek. Saj-
nos ezt a mennyiséget nem 
tudjuk biztosítani, körülbelül 
300-500 milliliter, amit adni 
tudunk a babáknak. A keres-
let nagyobb, mint a kínálat, 

ezt mindig elmondjuk az új 
igénylőknek. Jelenleg 6 tejadó 
édesanyánk van, és 12 babá-
nak hordanak tőlünk anyate-
jet – részletezte.

Azok az édesanyák, 
akik szeretnének élni a 
többlettejleadás lehetőségé-
vel, egészségügyi szűrővizs-
gálatok után, amennyiben 
alkalmasnak ítélik őket, ezt 
megtehetik. Itt Hatvanban a 
Bástya utcai Anyatejgyűjtő 
Állomáson lehet ezt intéz-
ni. A rendszeres tejadásnak 
pozitív élettani hatása is van, 
mivel serkenti a tejtermelést.

Varga Dorottya

A Magyar Rákellenes Liga 
Hatvani Alapszervezet és Se-
gítő Szolgálat rendszeresen 
tart figyelemfelhívó és pre-
venciós eseményeket a város-
ban. Ebben az évben is több 
ilyen alkalommal készülnek, 
így megszervezik például a 
rákellenes világnaphoz kap-
csolódó rendezvényüket is. 
Nemrég a szervezet egy hat-
vani üzletlánc közönségsza-
vazásos versenyén 400 ezer fo-
rintot nyert, amit programjaik 
megvalósítására fordítanak.

Úszóverseny, világséta, 
motoros felvonulás, 
ingyenes anyajegyszű-

rés. Ez csak egy pár esemény a 
Magyar Rákellenes Liga Hat-
vani Alapszervezet és Segítő 
Szolgálat tavalyi programjaiból, 
amit figyelemfelhívó és preven-
ciós jelleggel tartottak. Ebben 
az évben is több megmozdulás-
sal készül a liga itt Hatvanban 
– mondta Lazányi Jánosné, az 
alapszervezet elnöke. Hozzá-
tette, hogy következő rendezvé-
nyük az Európai Méhnyakrák 
Megelőzési Héthez kapcsoló-
dik. – Két középiskolában fog-
nak majd szaktanárok előadást 
tartani, illetve filmet vetíteni a 
diákoknak. Közben gyöngyöket 
is fűznek, mivel ez a HPV elleni 
küzdelem jelképe. Ezt jövő hé-
ten tartjuk, mert január 22-28. 
között van a méhnyakrák hete. 
Az általános iskolák hatodikos 
tanulóinak figyelmét szeretnék 
felhívni a HPV elleni védőol-
tás fontosságára – részletezte. 

A Magyar Rákellenes Liga 
feladatának tartja az egészség-
nevelést, a figyelemfelhívást a 
korai felismerésre, illetve az ön-
vizsgálat jelentőségére.

– Sajnos egyre több fiatalt 
diagnosztizálnak mellrákkal 
vagy méhnyakrákkal. Azt ta-
pasztalom, hogy nem veszik 
komolyan, és nagyon kevesen 
járnak rendszeresen szűrővizs-
gálatokra – foglalta össze.

A hatvani alapszervezet már 
készül a rákellenes világnapra 
is. Február 8-án 14 órától a 
Barkochba című filmet fog-
ják levetíteni a Grassalkovich 
Művelődési Házban, majd ezt 
követően kerekasztal beszél-
getést tartanak az orvos-beteg 
kommunikációja témában. 
Egy vándorkiállítást is meg-
tekinthetnek majd az érdek-
lődők, mely a „Meggyógyul-
tam” címet viseli. Az esemény 
ingyenes, bárki csatlakozhat! 
Mindezeken kívül a nemzeti 
rákellenes napon sétát tartanak 
majd, lesz nőnapi ünnepségük 
és főzőverseny is.

Klubfoglalkozásaikon is 
részt lehet venni, havi rend-
szerességgel tartanak például 
senior örömtáncot, teremtor-
nát és stresszoldó foglalko-
zásokat, áprilistól pedig úgy-
nevezett szeretetmasszást is 
indítanak. Nemrég a szervezet 
400 ezer forintot nyert egy 
hatvani üzletlánc közönség-
szavazásos versenyén, ezt az 
összeget programjaik megva-
lósítására fordítják.

Varga Dorottya

Programokkal készül 
a Rákellenes Liga Emelkedett az ár: egyre többet 

fizetnek a leadott anyatejért
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Nyolcévesen a szülei tud-
ta nélkül iratkozott be 
a hatvani zeneiskolába 

Kiss Zoltán, hogy hegedülni ta-
nuljon. Jó szívvel emlékszik vissza 
mesterére és tanárára, Oláh Zol-
tánra, aki fegyelemre, kitartásra 
és a zene iránti alázatra nevelte. 
– Nem mindig voltam ám pedáns 
gyerek, sőt elég csibész voltam, 
az is előfordult, hogy vizsga he-
lyett vasat gyűjtöttem az osztály-
társaimmal – mondja nevetve. 
Hozzáteszi, hogy a zeneiskolai 
évek nagyon sokat formálták a 
személyiségét. Ahogy bontogat-
ta szárnyait, tehetsége egyre in-
kább megmutatkozott, édesapja 
és édesanyja így zenészi pályára 
szánta, végig támogatták őt ta-
nulmányaiban. Korán, mindösz-
sze 12 évesen lett tagja a Hatvani 
Szimfonikus Zenekarnak, amit 
Ágyán Jenő alapított 1931-ben. 
Fizetésként havonta 120 forintot 

kapott, nagyon büszke volt, hogy 
pénzt adnak neki azért, amit a 
legjobban szeret csinálni.

Iskolai évei alatt több kama-
razenekarnak volt tagja, és szá-
mos versenyen bizonyított, az ott 
szerzett serlegeket és érmeket a 
mai napig féltve őrzi. A miskolci 
zeneművészeti szakgimnázium-
ban sajátította el a brácsázást, 
majd a zeneművészeti főiskola 
elvégzése után visszakerült Hat-
vanba, a zeneiskolában lett mű-
vésztanár. Pályája során számos 
művészeti iskolában tanított, 
kilenc éven keresztül a lőrinci 
zeneiskola igazgatóhelyettese is 
volt. – Egy zenésznek két lehe-
tősége van miután befejezi ta-
nulmányait. Vagy turnézik, vagy 
pedig a zene szeretetére neveli 
a fiatalokat. Az utóbbi mellett 
kötöttem ki hosszútávon, megra-
gadott a hivatás szépsége, nincs 
ahhoz fogható, mint látni, ho-

gyan lesz művész egy gyermek-
ből, hogyan válik meghatározó 
részévé a dallam – foglalja ösz-
sze. Azonban volt olyan időszak, 
amikor a világot járta Kiss Zol-
tán, Európa-szerte koncertezett, 
illetve hat évet töltött Németor-
szágban, ahol szalonzenészként 
tevékenykedett.

Hatalmas lelkesedéssel beszél 
a Hatvani Szimfonikus Zene-
karról, melyet ő indított újra 
több mint húsz évvel ezelőtt az 
együttes egykori vezetőjének 
ajánlott emlékkoncerttel. Az-
óta is ő a formáció karmestere 
és művészeti vezetője. Fúvósok, 
húrosok, ütősök és billentyűsök; 
összesen 45 hangszerért felelős, 
hogy azok a legnagyobb harmó-
niában szólaljanak meg a szín-
padon. – Lélek nélkül lehetetlen 
zenét szolgáltatni a közönségnek. 
Máshogy szól azok hangszere, 
akik muszájból játszanak – rész-
letezi. – Együttesünk olyan elhi-
vatott zenészekből áll, akiknek az 
a célja, hogy megérintsék azokat, 
akik hallgatnak minket – teszi 
hozzá. Úgy fogalmaz, hogy ezzel 
a jól összecsiszolódott, családias 
közösséggel, a világot is meg tud-
ná váltani. A tagok között nem 

csak hatvani művészek vannak, 
környező településekről, Nóg-
rád vármegye több városából, sőt 
Egerből, Szolnokról és Buda-
pestről is érkeznek a próbákra.

A városban régóta hagyomány 
az Újévi Hangverseny, már a 15. 
alkalom volt, hogy ünnepi kon-
certtel kápráztatták el a hallga-
tóságot. A nagyszabású esemény 
iránt nem csak hatvaniak ér-
deklődnek, az ország különböző 
pontjáról szoktak érkezni, többen 
már november elején keresik a 
jegyeket, hogy le ne maradjanak. 
A rendezvény a DALI-ból in-
dult, majd az egyre növekvő igé-
nyek miatt áttették a Nagy Endre 
Rendezvényterembe. Ebben az 
évben pedig a sportcsarnokot is 
megtöltötték, immár második al-
kalommal, nagyjából ezer ember 
előtt játszottak. – Óriási élmény 
ekkora közönség előtt állni, sza-
vakkal nem leírható, milyen ener-
giák szabadulnak fel ott a helyszí-
nen. Azt tartjuk fő feladatunknak, 
hogy arra a pár órára míg zené-
lünk elfeledtessük a hétköznap 
gondjait az emberekkel. Igenis 
érezze jól magát az, aki megtisz-
tel minket azzal, hogy meghallgat 
– részletezi. Kiemeli, hogy kez-

detben csak operettet játszottak, 
azonban igyekeznek minden ze-
nei igényt kielégíteni, így film-
zenék betétdalait és örökzöld 
slágereket is rendszeresen csem-
pésznek a műsorba. A Dalvarázs 
Show Kórus visszatérő vendég 
előadásaikon, Kiss Zoltán ugyan-
is fontosnak tartja, hogy a fiatal 
tehetségeknek is biztosítson le-
hetőséget a szereplésre. Hangsú-
lyozza, hogy Tótpál Szilvia ope-
raénekes nagyon sokat segít neki, 
hogy összeálljon a koncert, ő ké-
szíti fel továbbá az énekeseket is. 
Fiát többször láthatta a közönség, 
adta már dobon az ütemet, illetve 
xilofonozott közösen édesapjával. 
A karmester azt mondja, Martin 
tőle és szolfézstanár édesanyjától 
örökölte muzikalitását.

Kiss Zoltán az évek során ren-
geteg díjat halmozott fel, megyei, 
országos, sőt nemzetközi szakmai 
elismerést is kapott már. Nemrég 
Horváth Richárd városvezető év-
értékelőjén pedig polgármesteri 
díszoklevelet vehetett át. A he-
gedűművésznek sok terve van a 
jövőre nézve, például 2026-ban 
a Hatvani Szimfonikus Zenekar 
fennállásának 95. évfordulója 
alkalmából jubileumi koncertet 
szeretne megvalósítani, a fő cél-
ja pedig, hogy megmaradjon az 
újévi hangverseny hagyománya. 
Mindezek mellett kampányol 
azért, hogy a hatvani szimfoniku-
sokat hungarikummá nyilvánít-
sák, mint a harmadik legidősebb 
vidéki zenekart.

Varga Dorottya

Kiss Zoltán: minden 
sejtemben ott a zene
A Hatvani Szimfonikus Zenekar minden januárban nagyszabású hangverseny-
nyel köszönti az újévet, az együttes motorja Kiss Zoltán. A hegedűművész életét 
végig kíséri a zene, dallamai felcsendültek már Európa-szerte. Az évek alatt a 
tanításban is kiteljesedett, jelenleg hegedű-, brácsa- és könnyűzenei órákat ad 
gyerekeknek a hatvani és a verpeléti zeneiskolákban. Fő feladatának tekinti, 
hogy a zene szeretetét átadja a fiataloknak is. A karmestert nemrég polgármes-
teri díszoklevéllel tüntették ki.

FOTÓK: ROZGONYI DEZSŐ
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Több éremmel tértek haza 
a hatvani TKD klub tag-
jai a még december végén 
megrendezett horvátországi 
taekwon-do bajnokságról.

Karácsony előtt néhány 
nappal még egy utol-
só kihívás előtt állt a 

Hatvani Taekwon-Do klub 
versenyzői csapata. Hagyo-
mányosan ebben az időben 
rendezi meg nyílt versenyét 
Horvátországban a slatinai 
klub. Hatvanból két autóval 
indultak a kijelölt versenyzők. 
Két gyerek, két serdülő és egy 

ifi korcsoportú nevezett a ki-
hívásra.

Szombati Barna forma-
gyakorlatból a bronzérmet, 
küzdelemből ezüstérmet 
nyert, több ellenfelén túljutva. 
Molnár Benedek első külföl-
di versenyén – kissé izgulva- 
de egész hatékonyan küzdve 
szerezte meg a bronzérmet, 
szintén gyerek korcsoport-
ban. Serdülő fiú korcsoport-
ban Gyöngyösi Levente – az 
utóbbi idők sikertelenségén 
túltéve magát- remek telje-
sítményt nyújtva, formából 
ezüstöt, küzdelemben -leis-

kolázva ellenfelét a döntőben 
– aranyérmet nyert. Antal 
Dominik kimagasló teljesít-
ményt nyújtott ezen a verse-
nyen: formában aranyat, küz-
delemben – a tavalyi ellenfelét 
legyőzve a döntőben – szintén 
aranyat nyert. Ezen kívül a 
legeredményesebb – serleg – 
különdíjat is neki ítélte a bírói 
stáb. Ifiben Petró Zoltán for-
ma ezüstéremmel, küzdelem 
bronzéremmel gazdagodott. 
A klub ezekkel a kiváló spor-
tolói eredményekkel zárta a 
2023-as évet.

hatvanihirlap.hu

Nemzetközi érmek az év utolsó hetében

Megkezdte 
a felkészülést 
az FC Hatvan 
a tavaszi szezonra
Elindította az FC Hatvan NB III-as férfi futballcsapata a 
felkészülési időszakot az év első edzésével. A játékosokat 
Ofella Zoltán a futballclub elnöke köszöntötte újra, majd 
Zoran Spisljak, az FC Hatvan vezetőedzője a csapatmunka 
fontosságát hangsúlyozta. Azt mondta, az idei év legfonto-
sabb feladata az lesz, hogy erősítsék a védekezést és fejlesz-
szék a csapat kommunikációját.

Elkezdődött a munka az 
FC Hatvan NB III-as 
férfi futballcsapatánál, 

készülnek a tavaszi szezonra. 
A focisták első edzésnapján 
egy eligazítást tartottak, ahol 
Ofella Zoltán az FC Hatvan 
elnöke köszöntötte a fiatalo-
kat, és bátorította őket a ki-
tartásra és elszántságra. Majd 
Zoran Spisljak, vezetőedző 
ösztönözte a játékosokat az 
egység és a csapatszellem fon-
tosságára.

Az eligazítás után a csapat 
a focipályán folytatta a na-
pot, ahol futással kezdték az 
edzést. A játékosok szorgal-
masan dolgoztak a kondíció 
és a technikai készségeik fej-
lesztésén. A vezetőedző azt 
mondta, idén a védekezés és 
a kommunikáció erősítésén 
dolgoznak majd. – Kielemez-

tük az előző szezon meccseit 
és megnéztük miben kell fej-
lődni. Fontos a stabilabb vé-
dekezés, a helyzet kialakítása 
és a gólszerzés, ezekre mind 
nagyobb hangsúlyt kell fek-
tetnünk, nagyon sokat fogunk 
dolgozni rajta az erőnléti 
edzésekkel és taktikai megbe-
szélésekkel – sorolta.

A vezetőedző elmondta, 
hogy heti 3-4 edzés és két 
felkészülési mérkőzés várha-
tó a tavaszi szezonban. Hoz-
zátette: hétszer hazai pályán 
és kétszer idegenben fogják 
gyakorolni a taktikákat és újra 
visszarázódni a kerékvágásba. 
Az edzőmérkőzésekről az FC 
Hatvan weboldalán részletes 
információk találhatóak. Az 
első bajnoki meccs március 
3-án lesz. 

Rácz-Szénási Réka

Januárban nagyon népszerűek 
az edzőtermi edzések

Szilveszterkor vannak, akik tesznek újévi fogadalmat, so-
kan közülük a testmozgás és egészséges életmód mellett 
döntenek. Az edzőtermek forgalma is megnő ebben az idő-
szakban. Akiknek határozott céljaik vannak, könnyebben 
meg tudják őrizni a motivációt hosszútávon is – mondta az 
egyik hatvani edzőterem tulajdonosa. Mindezek mellett a 
csoportos edzések is sokat segíthetnek, hogy megmaradjon 
a lendület, a Daliban például rendszeres az időstorna.

Vannak, akik 
crossfiteznek, van, aki 
súlyokat emel, és van, 

aki a boxzsákon gyakorolja az 
ütéseket. Ilyen egy hétköz-
nap délelőtt az egyik hatvani 
edzőteremben az újév első 
napjaiban. Antal János évek 
óta jár edzeni, hetente 4-5 
alkalommal jár a terembe. – 
Testépítéssel foglalkozom, ez 

az életem része, beépítettem a 
mindennapjaimba – mondta.

Sokan azonban újévkor 
tesznek fogadalmat, hogy az 
egészséges életmód jegyében 
rendszeresen fognak mozog-
ni. Ez a jelenség az edző-
termek forgalmán is látszik. 
Rozmaring Péter, a Kóter 
Gym tulajdonosa azt mondta: 
azok, akiknek határozott cél-

jaik vannak, általában köny-
nyebben meg tudják őrizni 
motivációjukat hosszútávon 
is. – Azt szépen lassan meg 
lehet valósítani, nem 1-2 hó-
nap lesz. Nyilván függ attól is, 
hogy milyen célja van a ven-
dégeknek, de ez egy hosszabb 
folyamat. Úgy gondolom, 
akiknek az életük részévé vá-
lik a sport, boldogabbak hosz-
szútávon is – foglalta össze.

A Daliban is rendszeresek 
az edzések hetente több alka-
lommal tartanak órákat az in-
tézményben minden korosz-
tály számára, például nemrég 
indult az alacsonyabb intenzi-
tású időstorna. Tóthné Hege-
dűs Gabriella, az egyik részt-

vevő azt mondta, szívesebben 
mozog társaságban. – Úgy 
gondolom, hogy kitartást ad 
az embernek, otthon hajla-
mosabb az ember félbehagyni 
egy fél óra után a mozgást. Itt 
ösztönöz, hogy a többiek is 
csinálják – tette hozzá.

Teréki Beáta aerobicedző 
arra hívja fel a figyelmet, hogy 
ha heti 3-4 alkalommal moz-
gunk, akkor is sokat teszünk 
az egészségünkért, ha pedig 
ezt csoportban csináljuk, na-
gyobb a kitartásunk is. – Ak-
kor érezzük igazán jól ma-
gunkat, ha testileg és lelkileg 
egyaránt rendben vagyunk. 
A fizikai aktivitás fontos, ha 
pedig ez csoportos tréning-
hangulattal társul, olyan plusz 
dolgokat vihetünk haza az 
edzésekről, amitől napunkra, 
hetünkre, esetleg egész éle-
tünkre pozitív hatással lehet 
– részletezte.

A szakemberek szerint ah-
hoz, hogy tartósan egészséges 
életet élhessünk, életmódvál-
tásra van szükség, ezért sok-
szor a személyi edző mellett 
egy dietetikus és orvos segít-
ségét is érdemes kérni.

Varga Dorottya

A Heves Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság ta-
valyi adatai szerint kevesebb lakástűz keletkezett várme-
gyénkben, mint 2022-ben. A statisztikák azt mutatják, 
hogy a legtöbb baleset figyelmetlenség miatt történt. 
Nagy Csaba, a szervezet szóvivője a füstérzékelő fontos-
ságára hívja fel a figyelmet, a berendezés ugyanis életeket 
menthet.

Tavaly 14 százalékkal 
kevesebb lakástűz ke-
letkezett Heves vár-

megyében, mint az azt meg-
előző évben. Összesen 293 
esethez riasztották a tűzoltó-
kat 2023-ban – tájékoztatta 
szerkesztőségünket a Heves 
Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság szóvivője. 
Nagy Csaba kiemelte, hogy 
a leggyakoribb esetben elekt-
romos meghibásodás, nyílt 
láng használata, a fűtési rend-

szer hibája, főzés, dohányzás 
okozta a tüzet, de előfordult, 
hogy avar, illetve szemétége-
tés közben szabadultak el a 
lángok. Hozzátette: legtöbb-
ször a konyhában, hálószo-
bában, valamint a kéményben 
keletkezett tűz. A szakember 
kiemelte továbbá, hogy az 
érintett otthonokban jellem-
zően nem volt füstérzékelő.

– Lakástűzben a várme-
gyénkben három ember 
vesztette életét, egyel több 

mint 2022-ben. December-
ben két tragikus kimenete-
lű tűzeset történt, Apcon és 
Markazon követeltek életet 
a lángok. A kigyulladt lakó-
házakban összesen 16 em-
ber sérült meg, többségük 
a belélegzett füst miatt. A 
lakástüzek eloltásához 471 
tűzoltóautót riasztottak, a 
tűzoltóknak összesen 222 
munkaórára volt szükségük 
az oltáshoz – részletezte.

Nagy Csaba hangsúlyozta, 
hogy füstérzékelő már a tűz 
keletkezésének kezdeti fázi-
sában jelez, ezért az életeket 
menthet. A szakember arra 
hívja fel a figyelmet, hogy 
minden otthonba ajánlott a 
berendezést telepíteni.

Varga Dorottya

A tavalyi évben csökkent a lakástüzek száma
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Már elegendő az egyik szü-
lő jelenléte a 14 év alatti 
gyerekek személyazonosító 
igazolványának kiadásához. 
Az okmányt továbbra is sze-
mélyesen lehet igényelni az 
ország bármelyik kormány-
ablakában, de már nem 
szükséges hozzá mindkét 
szülő nyilatkozata.

Január 1-től változtak a 
személyazonosító igazol-
vány kiadása és az egysé-

ges arcképmás- és aláírás-fel-
vételezés szabályairól szóló 
kormányrendelet cselekvő-
képtelen kiskorú (14 év alatti) 
személyazonosító igazolvá-
nyának kiadására vonatkozó 
szabályai. Korábban mindkét 
szülő (törvényes képviselő) 
személyes jelenléte, vagy egy 
szülő esetén a távollévő szülő 

hozzájáruló nyilatkozata volt 
szükséges (kivéve, ha a jelen-
lévő szülő igazolta, hogy a 
másik szülő szülői felügyeleti 
joga szünetel vagy megszűnt). 

2024. január 1-től a cse-
lekvőképtelen kiskorú sze-
mélyazonosító igazolványá-

nak kiadásához elegendő az 
egyik szülő jelenléte és nincs 
szükség a másik szülő hoz-
zájáruló nyilatkozatára vagy 
a szülői felügyeleti joga szü-
netelésének, megszűnésének 
igazolására sem. A változás 
nyomán a rendelkezési nyil-

vántartásban megtett szülői 
hozzájáruló nyilatkozatot 
nem szükséges ellenőrizni. 
Az eljárás során a jelen lévő 
törvényes képviselő személy-
azonosságát ellenőrizni kell. 

Forrás: 
kormanyhivatalok.hu

Egyszerűbbé vált a kiskorúak 
személyazonosító 
igazolványának igénylése

Felhívás 
pedagógus díszdiploma igénylésének 
lehetőségére
Hatvan Város Önkormányzata ezúton hívja fel az óvodapedagó-
gusi, tanítói, tanári vagy középiskolai tanári végzettséget szerzett, 
és a felsorolt végzettségek valamelyikének megszerzése után peda-
gógusként foglalkoztatott arany (50 év), gyémánt (60 év), vas (65 
év), rubin (70 év), illetve gránit (75 év) díszoklevélre jogosultak 
figyelmét, hogy 2024. március 31-ig jelezhetik ezen díszoklevél ki-
adás iránti igényüket a Hatvani Polgármesteri Hivatal Szervezési 
Osztályán (I. em., 21-es ajtó). Az igény benyújtásához szükséges 
a díszoklevél igénylésére vonatkozó nyomtatvány kitöltése, önélet-
rajz, és a főiskolai vagy egyetemi oklevél fénymásolata.
Tájékoztatjuk továbbá az érintett pedagógusokat, hogy a díszdip-
loma kiadása iránti igényeiket közvetlenül a pedagógus oklevelet 
kiadó felsőoktatási intézménynél is kérhetik. Az intézmény az 
igényléssel kapcsolatos tájékoztatását a honlapján teszi közzé.
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